

15.

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2009 -03- 3:0
Dnr:	326 - 728 / 2009
Till:	RI

2009-03-30

Motion av Ylva Wahlström (MP) och Stefan Nilsson (MP) om att göra Stadshuset tillgängligt för alla

Stockholm har som mål att bli världens mest tillgängliga huvudstad 2010. Som ett led i detta delar staden ut S:t Julienpriset till dem som ansträngt sig mest för att göra sin verksamhet tillgänglig för allmänheten. Det är positivt att man uppmuntrar stadens näringsidkare att göra Stockholm tillgängligt för alla, men allvarligt att man inte prioriterar den egna tillgängligheten.

Stadshuset är symbolen för demokrati i Stockholm. Tyvärr kan alla inte ta del av demokratin på lika villkor. Människor med funktionshinder stöter på många problem när de vill ta del av beslutsfattandet i Stadshuset eller vill besöka byggnaden av andra skäl. Utgångspunkten måste vara att Stadshusets alla delar ska vara tillgängligt för alla, och att personer med funktionsnedsättning inte ska behöva be om hjälp eller känna sig osäkra på att komma fram då de besöker Stadshuset.

Trafikkontoret publicerade 2005 en rapport ("Lägesrapport för Stockholms Stadshus") med åtgärder som skulle vara genomförda senast i december 2006 enligt ett tidigare beslutat program från 2002 ("Stockholms Stadshus – öppet för alla!"). Flera av de åtgärder som Trafikkontoret påpekade har ännu inte blivit genomförda. Som exempel kan nämnas att åhörarläktaren inte är tillgänglig för rullstolsburna personer, inte heller podiet upp till talarstolen. Visningsrundan fungerar långt ifrån smidigt för människor med rullstol eller rullator.

Kommunstyrelsens handikappråd har vid flera tillfällen påpekat att arbetet med tillgänglighet måste intensifieras, men intresset från den moderatledda majoriteten verkar svalt. Fastighetskontoret har också visat bristande intresse att driva frågan framåt. I de fall där ombyggnation har skett har man inte ens passat på att handikappanpassa. Som exempel kan nämnas att nya skyltar sattes upp utan att de gjordes taktila, d.v.s. att synskadade ska kunna känna på dem vad det står.

Vi föreslår att fullmäktige beslutar

- att en ny åtgärdsplan tas fram för att göra Stadshuset tillgängligt för människor med funktionsnedsättningar senast 2010, då Stockholm har som mål att bli världens mest tillgängliga huvudstad.
- att en utvärdering görs av den kompetens som Fastighetskontoret har på området för att undvika att framtida ombyggnationer inte anpassas till funktionsnedsättning.

Ylva Wahlström
Ylva Wahlström (MP)

Stefan Nilsson
Stefan Nilsson (MP)